
 

 

 

 

 

 

 

QANUN KOTA SABANG 

NOMOR 3 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN KEDUA ATAS QANUN KOTA SABANG NOMOR 2 TAHUN 2009 

TENTANG PENGHAPUSAN KELURAHAN DAN PEMBENTUKAN 

GAMPONG DALAM KOTA SABANG 

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 

DENGAN NAMA ALLAH YANG MAHA PENGASIH LAGI MAHA PENYAYANG 

ATAS RAHMAT ALLAH YANG MAHA KUASA 

WALI KOTA SABANG, 

Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran penyelenggaraan pemerintahan 

di Gampong perlu dilakukan penyesuaian wilayah 

Administrasi Jurong dalam Gampong di Kota Sabang; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a perlu membentuk Qanun Kota 

Sabang tentang Perubahan Kedua Atas Qanun Kota 

Sabang Nomor 2 Tahun 2009 tentang Penghapusan 

Kelurahan dan Pembentukan Gampong Dalam Kota 

Sabang; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945;  

2. Undang-Undang Nomor 10 Tahun 1965 tentang 

Pembentukan Kotapraja Sabang dengan mengubah 

Undang-Undang Nomor 7 Drt Tahun 1956 Tentang 

Pembentukan Daerah Otonom Kabupaten Di Propinsi 

Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 1965 Nomor 56, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 2758); 

3. Undang-Undang Nomor 44 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggaraan Keistimewaan Propinsi Daerah Istimewa 

Aceh (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 172, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3893); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2006 tentang 

Pemerintahan Aceh (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 62, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4633);  

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2006 tentang 

Administrasi Kependudukan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2006 Nomor 124, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4674), sebagaimana 

telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 24 Tahun 

2013 tentang Perubahan Atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2006 tentang Administrasi Kependudukan 

(Lembaran … 

WALIKOTA SABANG 

PROVINSI ACEH 

SALINAN 



- 2 - 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2013 

Nomor 232, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5475); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 224, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Qanun Kota Sabang Nomor 2 Tahun 2009 tentang 

Penghapusan Kelurahan dan Pembentukan Gampong 

dalam Kota Sabang (Lembaran Daerah Kota Sabang 

Tahun 2009 Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan 

Qanun Kota Sabang Nomor 7 Tahun 2014 tentang 

Perubahan Atas Qanun Kota Sabang Nomor 2 Tahun 

2009 tentang Penghapusan Kelurahan dan Pembentukan 

Gampong dalam Kota Sabang (Lembaran Daerah Kota 

Sabang Tahun 2014 Nomor 7); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT KOTA SABANG 

dan 

WALI KOTA SABANG 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : QANUN TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS QANUN KOTA 

SABANG NOMOR 2 TAHUN 2009 TENTANG PENGHAPUSAN 

KELURAHAN DAN PEMBENTUKAN GAMPONG DALAM KOTA 

SABANG. 

 

Pasal I 

Qanun Kota Sabang Nomor 2 Tahun 2009 tentang 

Penghapusan Kelurahan dan Pembentukan Gampong dalam 

Kota Sabang (Lembaran Daerah Kota Sabang Tahun 2009 

Nomor 2), sebagaimana telah diubah dengan Qanun Kota 

Sabang Nomor 7 Tahun 2014 tentang Perubahan Atas Qanun 

Kota Sabang Nomor 2 Tahun 2009 tentang Penghapusan 

Kelurahan dan Pembentukan Gampong dalam Kota Sabang 

(Lembaran Daerah Kota Sabang Tahun 2014 Nomor 7), diubah 

sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 7 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 7 

Cakupan Wilayah Gampong Balohan terdiri dari: 

a. Jurong Ulee … 



- 3 - 

a. Jurong Ulee Krueng;  

b. Jurong Lam Kuta;  

c. Jurong Cot Kuala;  

d. Jurong Alue Tho; dan  

e. Jurong Blang Tunong 

 

2. Ketentuan Pasal 8 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 8 

Cakupan wilayah Gampong Jaboi, terdiri dari: 

a. Jurong Tgk. Di Jaboi; 

b. Jurong Meunasah Tuha; 

c. Jurong Lam Kuta; dan 

d. Jurong Gampong Baro. 

 

3. Ketentuan Pasal 9 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 9 

Cakupan wilayah Gampong Beurawang terdiri dari:  

a. Jurong Teupin Bada; dan  

b. Jurong Meureulo. 

 

4. Ketentuan Pasal 10 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 10 

Cakupan wilayah Gampong Keunekai terdiri dari:  

a. Jurong Pasi;  

b. Jurong Lhok;  

c. Jurong Blang Mukim; dan  

d. Jurong Kulam. 

 

5. Ketentuan Pasal 11 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 11 

Cakupan wilayah Gampong Paya terdiri dari:  

a. Jurong Pante Jaya;  

b. Jurong Tgk. Chik Alue Kala;  

c. Jurong Cot Preh; dan  

d. Jurong Tgk. Tereumon. 

 

6. Ketentuan Pasal 12 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 12 

Cakupan wilayah Gampong Cot Abeuk, terdiri dari:  

a. Jurong Mesjid;  

b. Jurong Sejahtera;  

c. Jurong Lhok Batee; dan 

d. Jurong Cot Mancang 

 

7. Ketentuan Pasal 13 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 13 

Cakupan wilayah Gampong Cot Ba’U, terdiri dari: 

a. Jurong Dapu … 



- 4 - 

a. Jurong Dapu Bata;  

b. Jurong Tanoh Buju; 

c. Jurong Mulia; dan 

e. Jurong Bay Pass;  
 

8. Ketentuan Pasal 14 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 14 

Cakupan wilayah Gampong Ie Meulee terdiri dari:  

a. Jurong Bahgia;  

b. Jurong Pante Jaya;  

c. Jurong Taqwa;  

d. Jurong Mulia; dan  

f. Jurong Keuramat. 

 

9. Ketentuan Pasal 15 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 15 

Cakupan wilayah Gampong Ujoeng Kareung terdiri dari:  

a. Jurong Dame;  

b. Jurong Mata Ie;  

c. Jurong Lhok Igeuh; dan  

d. Jurong Meriam. 

 

10. Ketentuan Pasal 16 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 16 

Cakupan wilayah Gampong Anoe Itam, terdiri dari:  

a. Jurong Mata Ie;  

b. Jurong Nek Raman; dan  

c. Jurong Aroen. 

 

11. Ketentuan Pasal 17 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 17 

Cakupan wilayah Gampong Kuta Ateuh terdiri dari:  

a. Jurong M. Thaib;  

b. Jurong Nawawi;  

c. Jurong Soetedjo;  

d. Jurong Habib Hasan; dan  

e. Jurong M. Nur Hasan. 

 

12. Ketentuan Pasal 18 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 18 

Cakupan wilayah Gampong Kuta Barat, terdiri dari:  

a. Jurong Babul Iman;  

b. Jurong Perdagangan;  

c. Jurong Lhok Panglima; dan  

d. Jurong Kebun Merica. 

 

 

 

 

13. Ketentuan … 



- 5 - 

13. Ketentuan Pasal 19 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 19 

Cakupan wilayah Gampong Kuta Timu, terdiri dari:  

a. Jurong Dadap;  

b. Jurong Keutapang;  

c. Jurong Keuramat;  

d. Jurong Perikanan; dan  

e. Jurong Rajawali. 

 

14. Ketentuan Pasal 20 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 20 

Cakupan wilayah Gampong Aneuk Laot terdiri dari:  

a. Jurong Putroe Ijo;  

b. Jurong Putroe Haloeh;  

c. Jurong Putroe Bungsu; dan  

d. Jurong Guda Meuh. 

 

15. Ketentuan Pasal 21 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 21 

Cakupan wilayah Gampong Krueng Raya, terdiri dari:  

a. Jurong Batu Singa Berfakta;  

b. Jurong Lhok Drien;  

c. Jurong Mustika Kolam Bermata;  

d. Jurong Ilham Syukuran; dan 

e. Jurong Teupin Ciriek. 

 

16. Ketentuan Pasal 22 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 22 

Cakupan wilayah Gampong Paya Seunara, terdiri dari:  

a. Jurong Mesjid;  

b. Jurong Cot Klah;  

c. Jurong Teupin Blang;  

d. Jurong Cot Dama;  

e. Jurong Blang Garot; dan  

f. Jurong Gampong Dalam. 

 

17. Ketentuan Pasal 23 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 23 

Cakupan wilayah Gampong Batee Shoek, terdiri dari: 

a. Jurong Ateuh;  

b. Jurong Alue Jaba;  

c. Jurong Pria Laot; dan  

d. Jurong Sirui. 

 

18. Ketentuan Pasal 24 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 24 

Cakupan wilayah Gampong Iboih, terdiri dari:  

a. Jurong Iboih; … 



- 6 - 

a. Jurong Iboih;  

b. Jurong Teupin Layeu; dan  

c. Jurong Lam Nibong. 

 

Pasal II 

Qanun ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Qanun ini dengan penempatannya dalam 

Lembaran Daerah Kota Sabang. 

 

 

Ditetapkan di Sabang 

pada tanggal 30 Januari 2023 

Pj. WALI KOTA SABANG, 

 

  TTD 

 

REZA FAHLEVI 

 

 

Diundangkan di Sabang 

pada tanggal 30 Januari 2023 

Plt. SEKRETARIS DAERAH KOTA SABANG, 

 

   TTD 

 

ANDRI NOURMAN 

LEMBARAN DAERAH KOTA SABANG TAHUN 2023 NOMOR 3 

NOMOR REGISTER QANUN KOTA SABANG, PROVINSI ACEH (5/123/2022) 


